



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Ocak/2021  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BAKAN VARANK: 13 FABRİKA ÜRETİME BAŞLADI, 6 FABRİKA YOLDA



Türkiye'nin en genç nüfusuna sahip ili Şanlıurfa, ayakkabı üretim merkezi oluyor. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın yürüttüğü "Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı" ile hayata geçirilen Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi, bölgesel kalkınma ile yeni ekosistem oluşturdu. Toplam 41.8 milyon lira bütçeli iki etaplı proje ile 7 bin 500 Şanlıurfalı gence istihdam kapısı aralandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Şanlıurfa'da başlatılan yatırım hamlesini sosyal medya hesabından duyurdu. Videolu bir mesaj yayınlayan Bakan Varank, "Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı meyvelerini veriyor. Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi ile yeni bir ekosistem oluşturduk. 13 fabrika üretime başladı, 6 fabrika yolda. Ülkemizin en genç ili Şanlıurfa'mızda istihdam oluştururken ihracata da kapı aralıyoruz"

ifadelerini kullandı. Şanlıurfa'da 2017'de başlatılan Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi'nin ilk ayağı, 2019'da tamamlandı. İnşa edilen 13 fabrika Şanlıurfalı gençlere ekmek kapısı oldu. Yoğun talep devam edince 6 yeni fabrikanın yapılacağı projenin ikinci ayağına geçildi. Proje ile yıllık 30 milyon çift ayakkabı üretimi ve yüzde 40 kadın istihdamı hedefleniyor.

### 15.5 MİLYON LİRALIK DESTEK

Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi'nin ilk etabı, Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi ve Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneğinin ortaklığında Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamında verilen destekler ile hayata geçirildi. İki yılda tamamlanan ilk etap 23 milyon liraya mal oldu. Projenin 15.5 milyon lirası Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından karşılandı.

### 5 MİLYON ÇİFT İHRAÇ EDİLİYOR

Şanlıurfa OSB 2. kısımda 13 fabrika binası ve yan ürünlerin tedariki için de 7 ışık yapıldı. Fabrikaların tamamı il dışından gelen 7 firmaya belli istihdam taahhütleri karşılığında tahsis edildi. 2019 yılı sonunda üretime geçen fabrikalarda pandemiye rağmen istihdam edilen kişi sayısı bin 700'e ulaştı. Kadın istihdamı yüzde 25 olarak gerçekleşti. Firmaların ayakkabı imalatı kapasitesi yıllık 10 milyon çiftte ulaştı. Üretimin yaklaşık 5 milyon çifti doğrudan ihraç ediliyor. Fabrikaların tam kapasite üretime geçmesi ile çalışan sayısının 3 bine, kadın istihdamının da yüzde 40'a çıkması hedefleniyor.

### EKOSİSTEM OLUŞUYOR

Projenin başarıyla sonuçlanmasının ardından Şanlıurfa'da yeni bir ekosistem oluşmaya başladı. Sektörün en büyük taban imalatçılarından biri, İstanbul'daki üretimini Şanlıurfa'ya taşıma kararı aldı. Üretime geçen firmada orta vadede bin yeni istihdam hedefliyor. Sektörün ihtiyaç duyduğu hammadde ihtiyacının Şanlıurfa'da karşılanması için de bir işletme, 40 milyon liralık suni deri üretim tesisi yatırımı için OSB'den yer tahsis sürecini başlattı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BAKAN VARANK: 13 FABRİKA ÜRETİME BAŞLADI, 6 FABRİKA YOLDA



### 4 BİN 500 ŞANLIURFALI İŞ İMKANINA KAVUŞACAK

İlk etapta yer alamayan birçok firma, ikinci etap ile ilgili taleplerini dile getirdi. Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ile Haliliye Belediyesi, ikinci etabın yapımı için 2020 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programına bir proje sundu. Toplam bütçesi 18,8 milyon lira olan projenin 16,9 milyon lirası Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından karşılanacak. İkinci etapta Şanlıurfa OSB’de 6 yeni fabrika binası yapılacak. 4 bin 500 Şanlıurfalı iş imkanına kavuşacak.

### İMZALAR ATILDI

İkinci etap için Şanlıurfa Valisi Abdullah Erin, Büyükşehir Belediye Başkanı Zeynel Abidin Beyazgül, Haliliye Belediye Başkanı Mehmet Canpolat, Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Hasan Maral ile Şanlıurfa Organize Sanayi Bölge Müdürü Osman Oktay’ın katılımıyla imza töreni düzenledi. Törende konuşan Vali Erin, Şanlıurfa’nın kalkınması, gençlerin geleceğe iyi hazırlanması, istihdam sorununu çözmeye yönelik adımlar atılması konusunda kamu idaresi ve yerel yönetimler olarak büyük bir çaba içerisinde olduklarını söyledi.

### “BİN 700 GENÇ, AYAKKABI USTASI OLDU”

Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Hasan Maral, Şanlıurfa’nın genç ve dinamik bir nüfusa sahip olduğunun altını çizerek ayakkabı üretiminin başlamasıyla birlikte çok sayıda gencin iş sahibi olduğunu söyledi. Sektöre kalifiye elaman kazandırılmasının önemine işaret eden Genel Sekreter Maral, “Harran Üniversitesi, Ayakkabıcılık Meslek Yüksekokulu kurulması yönünde girişimlere başladı. YÖK’ten gerekli onaylar alındı” dedi. Maral, iki etapta toplam 7 bin 500 yeni istihdam oluşturmayı hedeflediklerini anlatarak “Projemiz sayesinde daha önce ayakkabı sektöründe faaliyet göstermeyen bin 700 genç, ayakkabı ustası oldu. Bunun devamı da ikinci etap ile birlikte gelecek. 13 fabrika binamızın tamamı doldu. 6 yeni fabrika binası yapıyoruz. Kısa süre içinde tüm fabrikalarımız faaliyete geçecek” diye konuştu.

### KADINLARIN ÇALIŞMASI GURUR VERİCİ

Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi kapsamında açılan bir fabrikada kalite kontrol elemanı olarak çalışan Kübra Akyıldız, ilk kez bir işte çalıştığını vurgulayarak, “Kadınların özellikle böyle bir iş yerinde çalışabilmesi çok gurur verici. Kendi ayaklarının üzerinde durmak iyi hissettiriyor” dedi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO ÜYELERİ HALKBANK YENİ TEDARİK ZİNCİRİ FİNANSMANINDAN YARARLANACAK



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Halk Bankası arasında tedarik zincirlerinde finansman kaynaklı yaşanan aksaklıkları ve tahsilat problemlerini gidermek üzere hayata geçirilen proje kapsamında Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) ile Halk Bank Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü arasında protokol imzalandı.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Türkiye Halk Bankası arasında üst protokolü imzalanan, tedarik zinciri içinde yer alan alıcı ve satıcı firmaların ticari hayatlarını kolaylaştırarak esnek vade ve taksit imkânlarıyla güvenli ticaret sistemi ve tahsilat olanağı sağlayan Paraf KOBİ Kredi Kartı Güvenli Tedarik Zinciri Finansmanı protokolü ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Halkbank Bölge Koordinatörü Metin Yediyıldız ve Bölge Pazarlama Müdürü Rukiye Tanrikulu Yapsan'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

Gerçekleşen protokol töreninde konuşan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, 2020 yılının ilk aylarından bu güne yaşadığımız ekonomik problemler, başta finansmana ulaşmak olmak üzere ciddi olumsuzlukları beraberinde getirdi. Ticaretin güvenli biçimde sürdürülmesi adına Üst Kuruluşumuz TOBB öncülüğünde bu kez de Halkbank ile güvenli tedarik zinciri finansmanı çalışması başlatıldı. Söz konusu protokol ile herhangi bir sektör ayrımı olmaksızın, tedarik zinciri içinde yer alan alıcı ve satıcı konumdaki Oda üyelerimizin, güvenli biçimde ticaretlerini yapabilmelerinin önü açılmış oldu. Bu uygulama ile ŞUTSO üyesi olan ve tedarik zinciri içinde yer alan firmaların alım-satım işlemlerinin 540 güne kadar esnek vade, eşit taksit gibi olanaklarla Halk Bankası garantörlüğünde gerçekleştirilmesi ve böylece tahsilat konusunda her iki tarafın da riskinin sıfıra indirilmesi amaçlandı. Gerçekleştirdiğimiz protokol, Oda üyelerimize hayırlı olsun, başta söz konusu çalışmanın hayata geçirilmesine öncülük eden TOBB Başkanımız M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Yönetim Kurulu ile gösterdikleri işbirliğinden dolayı Halkbank Genel Müdürlüğü'ne ve emeği geçen herkese teşekkür ediyoruz." dedi.

Halkbank Bölge Koordinatörü Metin Yediyıldız ise yaptığı konuşmada ŞUTSO üyesi tedarik zinciri firmalarına alım-satımlarında riski ortadan kaldıran yeni bir finansman türü ile hizmet sunacak olmaktan memnun olduklarını belirtti. Yediyıldız TOBB logolu Paraf KOBİ Kredi Kartı tedarik zinciri finansmanı ile operasyonel süreçlerin minimize edildiği ve tahsilat riskinin olmadığı bir ticaret yönteminin hayata geçirildiğini kaydederek, üye işyerine POS üzerinden yapılan satışlarda Halkbank güvencesiyle tahsilat sağlandığını ifade etti. Yediyıldız, klasik ödeme sistemlerini ortadan kaldıran bu sistem ile tedarik zincirinin güvenli bir hale getirildiğini söyleyerek, 4 farklı uygulama modeliyle iş dünyasına hizmet sunulacağını bildirdi.ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'e teşekkür eden Halkbank Bölge Koordinatörü Metin Yediyıldız, sisteme dahil olmak isteyen Oda üyesi tedarik zinciri firmalarının Halkbank'ın Şanlıurfa'daki şubelerine başvuru yapabileceklerini sözlerine ekledi.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO 2021 OCAK AYI MECLİS TOPLANTISI, DİJİTAL ORTAMDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Ocak Ayı Meclis Toplantısı, video konferans yöntemiyle dijital ortamda gerçekleştirildi.

Düzenlenen Ocak Ayı Meclis Toplantısı, 2020 Aralık ayı Meclis Kararı, Hesaplar İnceleme Komisyonu Kararı, 2020 Aralık Ayı mizanının görüşülmesi, 2020 Aralık Ayı Faaliyetleri gündemiyle Meclis Başkanı Ahmet Altun başkanlığında, ŞUTSO Göbeklitepe Toplantı Salonu 'nda dijital ortamda yapıldı.

Toplantı, Meclis Başkanı Ahmet Altun'un açılış konuşmasıyla başladı. Meclis Başkanı Ahmet Altun'un açılış konuşmasının ardından, gündem maddeleri görüşüldü ve oylandı. Oylamaların akabinde Genel Sekreter Nihal Dörtkardeş, 2020 Aralık Ayı Faaliyetlerinin sunumunu gerçekleştirdi.

Aralık Ayı faaliyetlerimiz şöyle,

### YÖNETİM KURULU FAALİYET RAPORU

07.12.2020- 11.01.2021 tarihleri arasında Odamıza;  
223 yeni üye kaydedilmiş,  
403 Üyenin kayıtlarında değişiklik yapılmış,  
41 üyenin kaydı silinmiştir.  
11.01.2020 Tarihi itibari ile Toplam Faal Üye Sayımız: 10.434

### ŞUTSO'NUN KURUMSAL GELİŞİMİ

1 Yeni Hizmetlerin Geliştirilmesi  
Yeni hizmetlerin geliştirilmesi çalışmalarımız, projelerimizin altyapısının oluşturulması ekseninde sürdürülmektedir.

1.1 Kurumsal Alt Yapısının ve Yetkinliklerinin Gelişmesi

08.01.2021 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıkıoğlu 'nun iştirakleriyle düzenlenen, Türkiye Ticaret Merkezi Şikago Tanıtım Toplantısı'na online olarak katıldı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## İNGEV ŞANLIURFA İŞ GELİŞTİRME MERKEZİ AÇILIŞI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Girişimcilerin ve şirketlerin Türk ekonomisine katkısını arttırmak için girişimcilik ve kapasite geliştirme eğitimleri, danışmanlık ve hibe destekleri sunacak olan İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV) İş Geliştirme Merkezi açılışı gerçekleştirildi.

İNGEV, Suriyeli ve Türk girişimcilerin iş fikirlerini hayata geçirmelerini, mevcut işletmelerinin kapasitelerini arttırmalarını desteklemek amacı ile yürütülen çalışmaları Danish Refugee Council ile işbirliği içerisinde hayata geçirilen İNGEV İş Geliştirme Merkezi ile Şanlıurfa'ya etkin olarak yaygınlaştırmaya başlayacak.

Online olarak düzenlenen programın açış konuşmalarını İNGEV Başkanı Vural Çakır ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek yaptı. Başkan İ.Halil Peltek, yaptığı konuşmada "Girişimcilik ve istihdam, nitelikli eleman yetiştirme konusu, Şanlıurfa'nın en öncelikli meselesi. Şanlıurfa'da 2018-2020 arasında 1864 şirket kuruldu, Türkiye ortalamasının oldukça üstündeyiz. Bunun sosyal uyuma olumlu yansımaları temennimiz." dedi.

İNGEV Başkanı Vural Çakır ise "Şanlıurfa, ülkemizde sosyal uyumun en iyi ölçümlenebileceği şehirlerden biri. Ev sahibi ve mülteci nüfusun uzun vadede mesleki donanımına sahip olmaları, sürdürülebilir gelir kaynaklarına ve yaşam koşullarına erişebilir olmaları çok kritik bir nokta." dedi.

Konuşmaların ardından, İNGEV Program Yönetici Başak Tuzun ve İNGEV İş Geliştirme Merkezi Yöneticisi İrem Emir, İNGEV İş Geliştirme Merkezi Hizmetleri, İNGEV İş Geliştirme Merkezi'nin yürüteceği çalışmalar ve Şanlıurfa'da hizmetleri etkin olarak sunabilmek için yapılabilecek işbirlikleri ile ilgili detay bilgi paylaşımında bulundu.

Daha sonra, Moderatörlüğünü İNGEV Geçim Kaynakları ve Girişimcilik Yöneticisi Çağrı Çevik'in yaptığı, ŞUTSO Yönetim Kurulu Üyesi ve TOBB Kadın Girişimciler Üst Kurul Başkan Yardımcısı Cevahir Asuman Yazmacı, Şanlıurfa Valiliği AB Projeler Müdürü Coşkun Gültepe, Danish Refugee Council Programlar Direktörü Laila Zulkaphıl'in panelist olarak katıldığı "Şanlıurfa İlinde Girişimcilik ve İstihdamda Atılımlar" konulu panel gerçekleştirildi.-





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BAŞKAN PELTEK "ŞANLIURFA GIDA İHTİSAS OSB'DE ALT YAPI ÇALIŞMALARI HIZLANDIRILDI"



ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Ülkemizin en önemli tarım üslerinden biri olan ve GAP'ın başkenti Şanlıurfa'da kurulan ŞUTSO'nun da ortaklarından olduğu Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB'de alt yapı çalışmalarının hızlandırıldığını söyledi.

Yürütülen çalışmalarla ilgili bir açıklama yapan Şanlıurfa Ticaret Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, şöyle devam etti: "Yatırımcılara 6. Teşvik Bölgesi Hibe ve Destek Programı kapsamında yer alan birçok muafiyet ve teşvik imkânı sunan Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB'de, altyapı proje işlerinde kazı, dolgu ve patlatma çalışmaları devam ediyor. Alt yapı yapım işi kapsamında patlatma yapmak suretiyle yol yapımı çalışmaları başlatıldı. Aralarında Şanlıurfa Valimiz Sn. Abdullah Erin, Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanımız Sn. Zeynel Abidin Beyazgül, Şanlıurfa Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Mehmet Kaya'nın bulunduğu Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB'nin kurucu ortaklıkları ve Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB personelleriyle birlikte koordine içerisinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. İnşallah en kısa sürede tüm alt yapı projelerimizi tamamlamayı yatırımçılarımıza tüm parselleri tahsis etmeyi, buna bağlı olarak da yerel ürünleri markalaştırmayı ve bölgedeki istihdamı artırmayı amaçlıyoruz. Yatırımcılarımıza önemli bir potansiyel ve küresel rekabet ortamında avantaj sağlayan Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB'ye büyük bir ilgi var. Türkiye'de tarım potansiyelinin yoğun olduğu şehrimizde, katma değerli ürünler üretmek üzere tüm yatırımçılarımızı bekliyoruz." dedi.

2017 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından onaylanan, altyapı yapım işlerinde kazı, dolgu ve patlatma çalışmaları ile yol yapımı çalışmaları süren, toplam 235 hektarlık alanda 86 sanayi parseli bulunan Şanlıurfa Gıda OSB'de, 4 bin kişilik istihdam ve yerel ürünlerin markalaştırılması hedefleniyor. Aralarında tahin helva, fıstık işleme ve paketleme, domates ve biber salçası, gıda paketleme gibi firmaların bulunduğu 12 firmaya yer tahsisi yapılan Şanlıurfa Gıda İhtisas OSB'de, 4000 m3 lük atık su arıtma tesisi ve toplam 9 kilometrelik imar yollarının alt yapı inşaat süreci devam ediyor.

2018 Yılı yatırım programına dahil edilen Şanlıurfa Gıda OSB, 28.12.2017 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından tescil edilmişti. Tescil işlemi tamamlanan OSB, Eyyubiyi ilçesi Koçören mevkiinde 235 hektar büyüklüğünde alanda kuruluyor. Yaklaşık 4 bin kişilik istihdam oluşturması beklenen Gıda İhtisas OSB'nin kurucu ortakları; yüzde 32 ile Şanlıurfa Yatırım İzleme Koordinasyon Başkanlığı, yüzde 28 ile Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası, yüzde 28 ile Şanlıurfa Ticaret Borsası ve yüzde 12 ile Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesinden oluşuyor.

